
Pozvání na Cesty za sluncem
Vážení přátelé turistiky.
Moravský odbor KČT Fénix jménem předsedy Ing. Petra Vachúta
si Vás dovoluje pozvat na osmý ročník „Cest za sluncem“. Akce se
koná  od  10:00  do  13:00  dne  16.4.  2023  na  zřícenině  hradu
Pyšolec nad vodní nádrží Vír II. Raně gotický hrad zde stál již od
13. století.  Po dvou stoletích byl během česko−uherských válek
rozbořen. Dnes zde najdeme zbytky hradeb a opevnění, mohut-
nou věž o původním průměru 11 metrů a pozůstatky ostatních

menších  věží.  Budeme  naposledy  před  jarními  a  letními  akcemi  svařovat  víno  a  opékat
donesené špekáčky. Na akci Cest za sluncem se neplatí startovné. Každý příchozí účastník
obdrží razítko akce zdarma a v případě zájmu si může zakoupit stylový pamětní list a odznak.
Trasu na místo akce si volí každý sám dle svého uvážení. Akce je součástí IVV.

Možné cesty ke zřícenině hradu Pyšolec:
1. trasa nejkratší trasa od autobusové zastávky Vír, u Šťastných po zelené turistické značce
k rozcestníku Vír – lávka a pak po červené značce až na zříceninu hradu Pyšolec (délka trasy
2,0 km, stoupání 97 m, klesání 22 m),

2. trasa od  autobusové  zastávky  Olešnice  nám.  po  červené  značce  k  rozcestníku  Nad
Lamberkem, odtud po zelené značce přes Malé Tresné k rozcestníku Vír – lávka,  pak po
červené značce až ke zřícenině hradu Pyšolec (délka trasy 12,8 km, stoupání 311 m, klesání
398 m)

Spojení do Víru, u Šťastných:

vlak IDS JMK linka S3, S31 Sp1780 autobus linka 840 801 směr Nedvědice - Vír

Brno, hl.n., (100), odj.: .................. 8:15; Nedvědice (350), odj. .................. 9:10;
Brno, Královo Pole, (101), odj.: .... 8:28; Vír, u Šťastných, příj. .................. 9:38;
Nedvědice, (350), příj.: ................. 9:08; autobus čeká na spěšný vlak max. 20 minut

Spojení do Olešnice:
bus IDS JMK linka 301 201   207   

Brno, Královo Pole, (101), odj.: .... 6:01; 8:26;
Olešnice, nám. (277), příj.:............ 7:05; 9:35;

Ceny jízdného bez předplatní jízdenky na zóny 100 a 101:
pro cestu do Nedvědice vlakem jízdenka z hlavního nádraží na 7 zón [100, 101 až 350]
pro cestu autobusem do Víru z Nedvědice platí jízdné dopravce, neplatí zde ceník IDS-JMK
pro cestu do Olešnice autobusem jízdenka z Králova Pole nádraží na 8 zón [101 až 277]


